
BAP LAB AKUNTANSI DASAR 63.2B.25 

Dosen    : Andi Martias  

Matakuliah   : (031) LAB AKUNTANSI DASAR 

SKS    : 3 

Kelas    : 63.2B.25 

Jumlah Mahasiswa : 61 

 

PERKULIAHAN 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.34.48

Keluar:

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.35.10

Keluar:

Tepat  Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.35.50

Keluar:

19.24.48

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.49

Keluar:

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.36.15

Keluar:

21.16.15

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.31.12

Keluar:

2 404-m1 30-Mar-23 Memahami dan 

mengaplikasikan Buku Besar 

dan Neraca Saldo 

Perusahaan Jasa

jurnal umum buku besar dan neraca 

saldo perusahaan jasa sub materi 1 

karakterist ik dan transaksi 2 jurnal umum 

dan buku besar 3 ilustrasi transaksi 

jurnal umum 4 neraca saldo trial balance

1 404-m1 16-Mar-23 Memahami dan 

mengaplikasikan Jurnal 

Umum Perusahaan Jasa

jurnal umum perusahaan jasa

4 404-m1 06-Apr-23 Laporan Keuangan dan 

Tahap Akhir Penyusunan 

Laporan Keuangan 

Perusahaan Jasa

neraca lajur perusahaan jasa sub materi 1 

definisi neraca lajur tujuan neraca lajur 3 

proses penyusunan neraca lajur

3 307-m1 (kp) 03-Apr-23 Akuntansi Perusahaan Jasa 

Ayat Jurnal Penyesuaian dan 

Neraca Lajur

ayat jurnal penyesuaian dan neraca lajur 

perusahaan jasa

6 404-m1 04-Mei-23 Buku Besar Buku Pembantu 

Neraca Saldo Perusahaan 

Dagang

laporan keuangan sub materi 1 laporan 

laba rugi 2 laporan perubahan modal 3 

neraca 4 tahap akhir penyusunan 

laporan keuangan perusahaan jasa jurnal 

penutup neraca saldo setelah penutupan 

buku jurnal pembalik

5 404-m1 13-Apr-23 Jurnal Khusus Perusahaan 

Dagang

simulasi uts



 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.39

Keluar:

8 404-m1 22-Mei-23 (UTS) Ujian berjalan lancar dan tert ib Tepat  Waktu

Jadwal:

19.30-21.30

Masuk:

19.30

Keluar:

21.30

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.35.15

Keluar:

21.20.44

10 404-m1 (kp) 29-Mei-23 Laporan Keuangan 

Perusahaan Dagang

neraca lajur perusahaan dagang sub 

materi 1 neraca lajur

Tepat  Waktu

Jadwal:

19.30-21.30

Masuk:

19.30

Keluar:

21.30

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.33.50

Keluar:

21.22.39

Tepat  Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.37.45

Keluar:

19.25.12

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.31.08

Keluar:

21.16.13

13 404-m1 15-Jun-23 Laporan Keuangan 

Perusahaan Industri

ayat jurnal penyesuaian dan neraca lajur 

perusahaan industri sub materi 1 ayat 

jurnal penyesuaian 2 neraca lajur

11 404-m1 08-Jun-23 Tahap Akhir Penyusunan 

Laporan Keuangan 

Perusahaan Dagang

laporan keuangan dan tahap akhir 

penyusunan laporan keuangan sub 

materi 1 laporan keuangan 2 tahap akhir 

penyusunan laporan keuangan - jurnal 

penutup - jurnal pembalik - neraca saldo 

setelah penutup 3 jurnal pembalik

12 304-m1 (kp) 12-Jun-23 Neraca Saldo Ayat Jurnal 

Penyesuaian dan Neraca 

lajur Perusahaan Industri

neraca saldo ayat jurnal penyesuaian 

dan neraca lajur perusahaan industri trial 

balance adjustment journals and 

worksheet for manufacture company

7 404-m1 11-Mei-23 Review Materi Quiz jurnal umum buku besar dan neraca 

saldo perusahaan jasa sub materi 1 

karakterist ik dan transaksi 2 jurnal 

khusus 3 ilustrasi transaksi jurnal khusus

9 404-m1 25-Mei-23 Ayat Jurnal Penyesuaian dan 

Neraca Lajur Perusahaan 

Dagang

buku besar buku pembantu neraca saldo 

dan ayat jurnal penyesuaian perusahaan 

dagang sub materi 1 buku besar 2 buku 

pembantu 3 ayat jurnal penyesuaia



 

 

 

  

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.37.06

Keluar:

Tepat  Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.34

Keluar:

16 404-m1 13-Jul-23 (UAS) Ujian berjalan lancar dan tert ib Tepat  Waktu

Jadwal:

19.30-21.30

Masuk:

19.30

Keluar:

21.30

15 404-m1 06-Jul-23 Review materi dan Quis review pert 9 sd pert 14

14 404-m1 22-Jun-23 Tahap Akhir Penyusunan 

Laporan Keuangan 

perusahaan industry

jurnal penutup neraca saldo setelah 

penutupan jurnal pembalik perusahaan 

industri clossing journal post clossing 

trial balance of manufacture company



PRESENSI MAHASIWA 63.2B.25 

 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 63220004 poppy restari riana putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

2 63220015 neneng yuniarsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

3 63220020 laura yafo olivia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

4 63220023 yusuf bacht iar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

5 63220027 steven bagus imanuel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

6 63220041 tasya silaban 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

7 63220046 salsa prijayant i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

8 63220051 diana dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

9 63220055 t iara suci puspita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

10 63220059 nadia apriliyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

11 63220060 dino halim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 13

12 63220063 wulan nest i utari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

13 63220067 lia kurnia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

14 63220068 nur halimatu syadiah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 63220070 stephanie 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

16 63220076 jesica 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

17 63220077 eka oktaviani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

18 63220080 meilani dewi astut i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19 63220082 mia shepianola 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

20 63220083 jasmar aldeni silaban 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

21 63220086 enjelika sianipar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

22 63220102 lila sadiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

23 63220105 rahma sari ibrahim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

24 63220139 heppy anisah fit ri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

25 63220142 yasinta selmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

26 63220151 aprilia handayani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

27 63220152 satria mandala putra babeta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

28 63220153 egamelani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

29 63220158 ramadona 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

30 63220161 aprillia nur'afni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



 

 

 

 

 

 

 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

31 63220164 marlinus duha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

32 63220170 eksa berliana pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

33 63220174 cynt ia anggraini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

34 63220177 rabi'ah al'adawiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

35 63220183 eza t risna almuta'aliyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

36 63220184 yeni andika wat i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

37 63220191 yuliana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

38 63220197 wawan t ri pian zega 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

39 63220209 martogi bondar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

40 63220214 amanda putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

41 63220215 esia melia wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

42 63220221 sit i umaiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

43 63220223 fina fr 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

44 63220225 adella shinta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

45 63220231 fit ri dwi rachmawat i rohaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

46 63220252 susant i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

47 63220257 yuyun rahmawat i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

48 63220271 januar ishak anugrah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

49 63220276 narto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 63220279 lia oktavia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

51 63220283 lala apriant i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

52 63220293 charen lorenza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

53 63220303 lisa oktavia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

54 63220317 syahwa annisa prat iwi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

55 63220319 anneke prat iwi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

56 63220334 azza billa amanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

57 63220344 andini sept iani nadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

58 63220354 agista t riamanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

59 63220361 harindra kusuma ningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

60 63220366 jejen subhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

61 63220370 nazwa pat turohmah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

    Jumlah hadir 60 60 60 60 60 60 60 # 60 60 59 60 59 59 56 60



PENILAIAN MAHASIWA 63.2B.25 

 

 

 

 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS
Nilai 

Absen
Nilai Tugas Total Grade

1 63220004 POPPY RESTARI RIANA PUTRI 90 85 100 95 92 A

2 63220015 NENENG YUNIARSIH 100 95 100 94 97 A

3 63220020 LAURA YAFO OLIVIA 100 95 100 96 98 A

4 63220023 YUSUF BACHTIAR 95 90 100 95 95 A

5 63220027 STEVEN BAGUS IMANUEL 100 95 93 94 96 A

6 63220041 TASYA SILABAN 100 95 100 95 97 A

7 63220046 SALSA PRIJAYANTI 100 95 100 94 97 A

8 63220051 DIANA DEWI 100 95 100 93 97 A

9 63220055 TIARA SUCI PUSPITA 100 95 100 94 97 A

10 63220059 NADIA APRILIYANA 80 80 100 95 88 A

11 63220060 DINO HALIM 85 80 79 94 85 A

12 63220063 WULAN NESTI UTARI 100 95 100 93 97 A

13 63220067 LIA KURNIA 95 90 100 92 94 A

14 63220068 NUR HALIMATU SYADIAH 100 95 100 94 97 A

15 63220070 STEPHANIE 100 95 100 95 97 A

16 63220076 JESICA 100 95 100 93 97 A

17 63220077 EKA OKTAVIANI 100 95 100 94 97 A

18 63220080 MEILANI DEWI ASTUTI 100 95 100 95 97 A

19 63220082 MIA SHEPIANOLA 100 95 100 94 97 A

20 63220083 JASMAR ALDENI SILABAN 100 95 100 94 97 A

21 63220086 ENJELIKA SIANIPAR 100 95 100 95 97 A

22 63220102 LILA SADIYAH 95 90 100 93 94 A

23 63220105 RAHMA SARI IBRAHIM 90 85 93 94 90 A

24 63220139 HEPPY ANISAH FITRI 100 95 100 95 97 A

25 63220142 YASINTA SELMI 95 90 100 96 95 A

26 63220151 APRILIA HANDAYANI 100 95 100 94 97 A

27 63220152 SATRIA MANDALA PUTRA BABETA 100 95 100 93 97 A

28 63220153 EGAMELANI 100 95 100 94 97 A

29 63220158 RAMADONA 100 95 100 94 97 A

30 63220161 APRILLIA NUR'AFNI 80 80 100 93 87 A



 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS
Nilai 

Absen
Nilai Tugas Total Grade

31 63220164 MARLINUS DUHA 100 95 100 93 97 A

32 63220170 EKSA BERLIANA PRATAMA 100 95 100 94 97 A

33 63220174 CYNTIA ANGGRAINI 100 95 100 94 97 A

34 63220177 RABI'AH AL'ADAWIYAH 100 95 100 95 97 A

35 63220183 EZA TRISNA ALMUTA'ALIYAH 100 95 100 94 97 A

36 63220184 YENI ANDIKA WATI 90 85 100 93 91 A

37 63220191 YULIANA 90 85 100 94 92 A

38 63220197 WAWAN TRI PIAN ZEGA 95 90 100 93 94 A

39 63220209 MARTOGI BONDAR 90 85 100 94 92 A

40 63220214 AMANDA PUTRI 95 90 100 93 94 A

41 63220215 ESIA MELIA WULANDARI 100 95 100 94 97 A

42 63220221 SITI UMAIYAH 80 80 100 95 88 A

43 63220223 FINA FR 100 95 100 95 97 A

44 63220225 ADELLA SHINTA 100 95 100 93 97 A

45 63220231 FITRI DWI RACHMAWATI ROHAYA 90 85 93 94 90 A

46 63220252 SUSANTI 90 85 100 93 91 A

47 63220257 YUYUN RAHMAWATI 100 95 100 94 97 A

48 63220271 JANUAR ISHAK ANUGRAH 100 95 100 95 97 A

49 63220276 NARTO 0 0 0 0 0 E

50 63220279 LIA OKTAVIA 100 95 100 94 97 A

51 63220283 LALA APRIANTI 100 95 100 95 97 A

52 63220293 CHAREN LORENZA 100 95 100 93 97 A

53 63220303 LISA OKTAVIA 95 90 100 95 95 A

54 63220317 SYAHWA ANNISA PRATIWI 80 80 100 94 88 A

55 63220319 ANNEKE PRATIWI 100 95 100 95 97 A

56 63220334 AZZA BILLA AMANDA 100 95 100 94 97 A

57 63220344 ANDINI SEPTIANI NADI 100 95 100 95 97 A

58 63220354 AGISTA TRIAMANDA 100 95 100 93 97 A

59 63220361 HARINDRA KUSUMA NINGRUM 100 95 100 94 97 A

60 63220366 JEJEN SUBHAN 90 85 100 95 92 A

61 63220370 NAZWA PATTUROHMAH 90 85 93 94 90 A


